Concedo etiam et confirmo eis terram de Cluan Melsige, 
etcellas ei proximas; scil. Kelminsigi, et Kelchruthuz, Lude- 
dath, et Kelogan, cum pertinentiis, et finibus suis ; scil. in 
longitudine a Clogay, Yagine, usque ad vadum molendini 
Nanz, in latitudine verb a vado Nalleth usque ad vadum 
Naresse, in confinio Vabarthe, et Agrellig, Ymel, Mugin 
usque Dun Medon. Concedo etiam eis et confirmo terram 
de Cartnamani, cum pertinentiis et finibus suis; scil. a 
campo qui dicitur Ataddarith usque ad omnem Borin apud 
Belach Ele, et inde per longum et latum ipsius amnis Borin 
usque Sudi Gillam, inde verb adhuc per longum ipsius 
amnis usque Moley Godwin, inde verb usque convallem, 
quae dicitur Fantirrai; per convallem verb ipsam usque Xel 
Magistrath, et sic juxta Kel Magistrath usque Ataddarith. 
Iterum concedo etiam et confirmo eis terram de Kelchomeh, 
cum pertinentiis et finibus suis, et terram Athhargitb, cum 
appendiciis et finibus suis; scil. ipsum Ath Hargith, et 
Kennanns, et Teath in Madaith, et Kelcru, Thirconan, et 
Kel Migdohey, et Dun Chruthin, et Carn Nabradan, cum 
finibus suis; scil. a lapidibus albis in transversum marisco- 
rum, sivepratorum, usque ad summitatem Aminin, et usque 
ad lapidem stantem, qui dicitur Corthi, et a Corthi usque 
Athabudi, et ab Athabudi in transversum mariscorum, sive 
pratorum usque Durgen, et inde usque Dun Chringthein. 
Inde verb usque Bernaid in Chiul; a Bernaid verb in Chiul, 
ad Carbut Dornam, et inde usque ad lapides albos. 

Iterum concedo etiam et cofifirmo eis Insiobreslem, cum 
appendiciis suis, et finibus; scil. k vado longo Killeculin, 
per longitudinem rivuli ejusdem vadi, usque ad amnem Lifi, 
ab amne verb Lifi per longitudinem et latitudinem usque ad 
fossatum Dunenathinor, et per illud fossatum usque Durgen. 
Et praeterea terram de Magafin, cum suis pertinentiis. Et 
prseterea duas carucatas terrae et unam salinam apud Arclo, 
ex occidentali parte aquae de Yeinachinor. Has autem terras 
omnes suprascriptasconcedo et confirmo praedictis monachis; 
tenendas in liberam et puram et perpetuam elemosinam, pro 
salute animae meae, et domini regis Anglorum Henrici, patris 
mei, et omnium antecessorum et successorum nostrorum. 
Quare volo et firmiter praecipio, quod praefata ecclesia de 
Valle Salutis, et monachi et fratres eorum ibidem Deo ser- 
vientes, habeant et teneant et possideant bene et in pace, &c. 
omnes terras praedictas, &c. sicut carta memorati regis Dar- 
mitii, quam ipsi habent, testatur, &c. Testibus, Hugone de 
Laici constabulario, Bertramo de Verdun senescallo, Gille- 
berto Vipard, &c. 

31)bcg of #tonrg, or OTotijrneg, rallrii also tfjf <31)kg 
of <3bl>m(jton, tit tlje County of Utmmrfe. 

1HIS Abbey was founded in 1205 for Cistercian Abbey of Savigny in France. Dugdale has given the 
monks, by Theobald Fitz-Walter, lord of Carrick and chief charter of foundation. 
butler of Ireland, who brought its first inhabitants from the Archdale has recorded a few names of the ABBATS 
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of this House. William occurs 1228; Hugh, 1292; 
Thomas was deposed in 1297; Henry occurs in 1875; 
John O’Mulryan was the last abbat. 

In 1307 it appears that the abbat of this House paid 
an annual pension of c\ to the Prior of Kells in Ossory. 

In 1363, the abbat recovered the advowson of the 
blessed Virgin of Arklow from James Earl of Ormond 

Dec. 6th, oth Eliz., this Abbey, with its appurtenances, 
was granted, in capite to Peter Walshe, at the annual rent 
of 57L 2s. 3d. Irish money, who was to maintain one horse¬ 
man on the premises.* 

fttonasitertum ©SJotltmg (alias Wtoneg), in ©oimtattt Utmraccnst, 
fun&atum circa annum Domini m@@v. 

Carta Fundationis. 

[Ex Archivis Cancellarise Hiberniae.] 

Omnibus sanctae matris ecclesise filiis, tam praesentibus, 
quam futuris, Theobald us Walteri, pincerna Hiberniae, sa- 
lutem. Sciatis me pro amore Dei, et beatae Dei genitricis 
Mariae, et pro anima domini Henrici mei regis Angliae, et 
Ricardi regis Angliae filii, et pro salute domini mei Johannis 
comitis Mortoniae et domini Hiberniae, et pro salute Hu- 
berti fratris mei Cant, archiepiscopi; et pro anima chari 
mei Ranulfi de Glanvill; et pro anima Hervaei Walteri 
patris mei, et pro anima Matildae de Waltenes,b matris 
meae, et pro salute animae meae, et pro salute Matildae 
sponsae meae et pro salute omnium amicorum et anteces- 
sorum, et successorum meorum, dedisse et concessisse, et 
hac praesenti carta mea confirmasse in puram et perpetuam 
elemosinam Deo, et beatae Mariae, et abbati et monachis de 
Wodeny, in cantredo de Wodeny O Cathelau, et Wodeny 
O Fliau, totum theud, sive fundum de Wodeny Fidenwide, 
in quo villa de Clonfene sita est, cum medietate aquae de 
Molkerne, in quantum praedictum twede se extendit super 
praedictam aquam de Molkerne, cum omnibus pertinentiis 
suis, rationabiliter divisis; scil. per has divisas : ex aquilonali 
parte per aquam de Clodach,, ubi cadit in En-Olkerne ; sic 
ascendendo usque ad Ballivagarfh, et Villenagarfh, cum 
pertinentiis suis; et a Villenagarfh per eandem aquam sic 
ascendendo usque ad montana, et sicut aqua de Clodach cir¬ 
cuit montana; et sic per exteriores partes montanas, versus 
orientem descendendo usque lacum de Grey; et sic per 
aquam de Molkerne, quae exit de lacu praedicto, descendendo 
usque ad abbatiam. 

Et praeterea feodum unius militis quod dicitur Drome- 
nakewy, tam in bosco quam in piano, de terra quae proxima 
est aquae de Molkerne ex australi parte, contra villam de 
Clonkeene, et terram quae est ex aquilonali parte de Mol¬ 
kerne, quae vocatur Balligabeg, in quantum praefatum 

feodum se extendat super praefatam aquam de Molkerne, 
cum tota medietate ejusdem aquae, et cum omnibus perti¬ 
nentiis suis, usque ad Bucrum, inter Karkenlis et Drome- 
nalewy, et alias divisas suas rationabiles. Et unum bur- 
gath in Limerico, cum omnibus pertinentiis suis. Quare 
volo et firmiter praecipio, quod praefati abbas et monachi 
habeant et teneant omnia praenominata, cum omnibus per¬ 
tinentiis suis, liber£ et quiete, bene, et honorifice, pacifice, 
integre, et plenarie, in bosco et in piano, in viis, et semitis, 
in pratis, pascuis, et pasturis; in aquis et molendinis, in 
stagnis et vivariis, in maris et mariscis, in piscationibus, et 
piscariis, in.et turbariis, in vivariis, et leporiis, in ec- 
clesiis, et capellis, et in omnibus aliis libertatibus et liberis 
consuetudinibus, et omnibus aisiamentis quae in praedictis 
terris sunt et esse possunt. Concessi etiam, eisdem abbati 
et monachis, eandem libertatem quam et magister domus ip- 
sorum, scil. Saveine, habere dignoscitur ; sc. sach et soch, et 
thol, et them, et infangthef, et outfangtheif, et duelum, et 
furcas et follas, et judicium ferri et aquae. Insuper con¬ 
cessi eisdem abbati et monachis, ut ipsi et homines sui sint 
quieti a tolneto, pontagio, stallagio, et pannagio per totam 
terram meam. Et volo, ut sint quieti ab omnibus causis, et 
querelis, et placitis, ballivorum et praepositorum hundredi ; 
et a pultura serjanorum, et de rewardo forestariorum, et 
forestae; et de omnibus aliis causis, et querelis, et placitis ad 
me, et haeredes pertinentibus ; et de omni placito quod eis et 
hominibus suis accidere potest. Et volo, ut habeant et 
teneant omnes rationabiles donationes tenentium meorum, 
quas eis conferre voluerint, in elemosinam, et libere et quiete, 
sicut ulla elemosina liberius et quietius teneri et haberi 
potest. Hiis testibus, Philippo Roigorn. Hamond de Va- 
lenc; W. de Burgo, Ada de Hereford. Elia filio Normanni; 
G. de Kentowell; Jordano de Luse ; Adam de Rathelden ; 
Amory de Beaufou, Ricardo de Samuelby, et multis 

<3bbcy of I?oly Cross, in tfjr County of Ctpprrarg. 
THIS Abbey was founded by Donogh Carbragh 

O’Brien, King of Limerick, in the reign of our Henry the 
Second, and dedicated to the honour of the Holy Cross, St. 
Mary, and St. Benedict. Dugdale has given the charter of 
foundation, which Archdale dates in 1182. Gregory is 
mentioned in it as abbat. Maurice M’Amreogh, Richard